PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTÃO
Av. Julio de Maílhos, 1613 –Centro

Fone: (0XX54)3308 1900

CNPJ: 92.451.152/0001-29 - Av. Julio de Mailhos, 1613 – 99190-000 – PONTÃO – RS – Fone:
54.3308.1900 – e-mail: licitacoes@pontao.rs.gov.br

 ERRATA AO EDITAL DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 008/2022

PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2022

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE
RECEBIMENTO E DESTINAÇÃO FINAL DE RSCC (RESÍDUOS SÓLIDOS DA CONSTRUÇÃO CIVIL) E
SERVIÇOS DE COLETA, TRIAGEM E DESTINAÇÃO FINAL DE RESÍDUOS SÓLIDOS VOLUMOSOS,
NO ÂMBITO DO PERÍMETRO URBANO DO MUNICÍPIO DE PONTÃO/RS.
 A Prefeitura Municipal de Pontão/RS, através de Seu Pregoeiro e Equipe de Apoio,
designada pela Portaria nº 795/2021, tendo em vista problemas atípicos, pelo fato de parte da
Equipe de Apoio do Pregão não poder participar da sessão pública do Edital de PREGÃO
PRESENCIAL Nº 002/2022, TORNA PÚBLICO E PARA CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS,  a
transferência da DATA DE ABERTURA para 01 de fevereiro de 2022, às 09 horas. Permanecem
inalterados os demais dispositivos contidos no instrumento convocatório.

Pontão/RS, 24 de janeiro de 2022.

VELTON VICENTE HANN
Prefeito Municipal